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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Hösten är här med regn och blåst, men den bjuder också 

på soliga dagar med svampplockning för några av oss. För-

eningarna startar sina olika verksamheter, och några före-

ningar har passat på att berätta om sin verksamhet i 

Kolmårdsnytt, och även annonserat. I Föreningsguiden kan 

du hitta ett antal föreningar, men det finns plats för fler!  
 

Som vanligt kan du läsa om lite av varje. Redaktionen slår 

sin kloka huvuden ihop och spånar fritt, men vi är tack-

samma för förslag av olika slag från läsarna. Tidningen 

innehåller också sådant som ni kolmårdsbor skickat in eller 

tipsat om. Vi försöker få plats med allt …  
 

I förra numret smög det sig in ett allvarligt fel! Vi ber om ur-

säkt! Rättelse till nr 2, 2012 sid 7:  Larmnumret är 112  
 

Läs Kolmårdsnytt på Hemsidan också, och tipsa gärna 

andra. Där kan du länka dig vidare till företags- och före-

ningssidor, till dagstidningar, kommunens hemsida osv. 
 

www.kolmardsnytt.se 
 

Redaktionen önskar alla kolmårdsbor  
en skön och aktiv höst! 
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Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt 

obunden medlemstidning som ges ut i fyra 

nummer per år. Ägare är en ideell förening. 

Utgivning och tryck finansieras via annonser, 
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Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annon-

ser till redaktionen@kolmardsnytt.se. Tfn: 0706-33 06 40 
 

Redaktionen granskar allt material 

före tryck, men vi ändrar inget utan 

att höra av oss till skribenten. 

   

Kontakta Hemsidan genom att 

skriva till webbredaktörerna;  

Stig Fritzell eller Maria Höög 

webbredaktionen@kolmardsnytt.se 
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  På uppdrag med ambulansen   
Med is i magen följer Kolmårdsnytt 

med till Kråkvilan för ett uppdrag hos 

Vargarna. 

Speedway kan vara en tuff motor-

sport, som kräver extra säkerhet med 

sjukvårdskunnig personal på plats. 

Det löser företaget Mobile Medical 

Rescue MMR AB genom sin ambu- 

lansverksamhet och personalens 

mångåriga yrkeskompetens.  

 

Ökad säkerhet med utrustad am-

bulans 

Efter ett flertal olyckor på olika mo-

tortävlingsbanor och fältrittstävling-

ar, ställs högre krav på akutvård. Ar-

rangemang med välutrustad ambu-

lans och tillgång till läkare ger andra 

möjligheter än sjukvårdstält med 

frivilliga insatser från rödakorsare.  

Med parollen ”Vår kunskap er trygg-

het” driver delägarna - Jani Zahari, 

Pedro Santander och Per-Adolf 

Bergsten - företaget med bas i Kol-

mården. Bemanningen består av två 

utrustade ambulanser och ett 25-tal 

timanställda ambulanssjukvårdare, 

undersköterskor, sjuksköterskor och 

läkare.  

 

Motorsport och evenemang  

Företaget har under sitt första år flera 

stora uppdrag, exempelvis med Var-

garna, Mantorp park och Hultsfreds-

festivalen. MMR börjar bli kända 

hos arrangörerna och hoppas på fler 

och större uppdrag nästa år. 

 

Företagande 
Det finns många tankar och idéer att 

utveckla verksamheten inom akut-

vård och utbildning. Exempelvis en 

”läkarbil” med personal och medi-

cinsk utrustning för olika undersök-

ningar. Syftet är att vara ett avlas-

tande komplement till övrig sjukvård 

och ge ökad tillgång till läkarkompe-

tens i hemmet.  

 

På frågan vad det innebär att vara 

företagare, svarar Pedro rappt: 

Mycket papper och löne-

administration. De inser att revisor 

behövs och ordning på alla kvitton. 

Ledar-kap är en annan nyckelfråga 

med många timanställda.  

     Text och foto:  

      Ingela Granqvist 

P.S. Kolmårdsnytts utsände re-

porter tackar för en hårresande 

upplevelse att på nära håll känna 

draget från speedwayförarna. 

Tack och lov blir det inga till-

bud denna gång, men ambulans-

teamet är redo när det händer 

något. 

 Varför ligger det stora marshmal-

lows på fälten?  
 

 Hur kan en gran bli en mattebok?  
 

Svaret på dessa frågor sökte årskurs 6 

från Råsslaskolan under ett besök  på 

Finnkärrs lantbruk. Tillsammans med 

LRF (=Lantbrukarnas riksförbund) i 

Kolmården ordnade man en intres-

sant dag  för årskurs 6 i Råsslaskolan. 

 

Dagens barn och ungdomar är ju 

framtidens konsumenter, dessutom 

blir en del beslutsfattare! Tyvärr är 

kunskapen om verkligheten väldigt 

dålig! Elever och lärare behöver lära 

sig mer om jordens och skogens 

kretslopp och få smaka, känna, lukta, 

lyssna och se olika saker som har 

med de gröna näringarna att göra. En 

dag på Finnkärrs gård får de lära sig 

om djuren, mjölkning, skogsbruk och 

framför allt också matens väg från 

”jord till bord”. Givetvis fick de 

också svar på sina frågor. 

 

Olika stationer hade gjorts i ordning 

där elever och lärare fick lära sig 

både det teoretiska och det rent prak-

tiska kring varje moment. Det bästa 

var ändå att få provsitta de stora ma-

skinerna!  I pausen blev det förtäring 

i form av mjölk och bullar! 

 

De personer och gårdar som var in-

blandade i denna dag var förutom 

Pelle och Lisa på Finnkärr även Hen-

rik på Östankärr ( ordf i LRF 

Kolmården), Fredrik på Djupvik, 

Alex på Krullen. 

 

Vid hemfärden var alla trötta och 

luktade ”landet” , dvs jord, gödsel, 

ko och häst. Men mycket frisk luft 

fick de också. 

 

 

 

Finns det nötter i nötkött?  Text: Louis T Gustafsson 

Foto: Lisa och Affe 

Förutom de personer som står i artikeln 
var Karoline från Smedkärr, Håkan från 
Knektbråten, Jonny Alexanderson och 
Anders Drottja från LRF med. 

 

För svar på frågan om 
det finns nötter i Nötkött 
hänvisas till hemsidan: 
www.kolmardsnytt.se 
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– Båtar, säger han, de gör sig bäst på 

land. Ja, jag menar att de är till minst 

besvär då. Annars går de på grund 

eller råkar ut för en massa annat 

elände, förtydligar båtbyggarlegenda-

ren i tredje generation. År 1915 star-

tade Forsbergs båt-byggeri här i 

Kvarsebo av farfar Karl Anders, som 

också var vagnmakare och ibland 

byggde likkistor. Så småningom tog 

pappa Melker över och sedan fick jag 

jobb. En tid hann jag också läsa på 

folkhögskola, berättar Hugo. 

Det har alltid varit liv och rörelse här 

på varvet, som nu drivs av fjärde ge-

nerationen Forsberg – sonen Kjell 

med fru Karin. Det är inte så många 

år sedan Hugo försökte bli pensionär 

på riktigt. Nu intalar han sig själv, att 

han inte längtar tillbaka till allt slitet.  

Byggdes båtar i hundratal 

– När vi byggde som mest med båtar, 

fortsätter Hugo, så gjordes två om 

dagen på 60-talet. Det blev över 400 

om året. Med återförsäljare över hela 

landet, fick vi köra långt och många 

lass med vår lastbil. 8 – 10 ekor och 

stävbåtar kunde vi stapla på den. Bi-

len finns kvar men fungerar nu som 

kranbil på kajen. Här jobbade då 10-

15 personer. År 1967 tog träbåtstill-

verkningen slut nästan direkt. Då 

skulle plötsligt allt tillverkas i plast, 

vilket innebar en stor omställning på 

det gamla varvet med egen såg och 

hyvleri. 

– Båtar upp och ner vår och höst, 

reparationer och nyproduktion av 

båtar i en ständig ström. Det känns 

avlägset nu, säger Hugo och spanar 

ut mot Bråvikens lite gråa vatten, 

som speglar svalor och måsar. Det 

smäller och dundrar från färjeläget 

längre bort.  

Bott på varvet hela sitt liv 

– Här har jag levt ett helt liv och 

det känns bra, säger Hugo. Jag trivs 

utmärkt uppe på höjden i huset, som 

farfar byggde samtidigt med varvet. 

Har hittat nya vännen på äldre dagar 

och får ägna mig åt favoritsysselsätt-

ningen – natur och trädgård. Och så 

händer det förstås, att jag gör några 

små hantverksjobb, sköter rumsut-

hyrningen och så plockar jag förstås 

svamp och bär. Kunde inte vara 

bättre. 

Hugo Forsberg är mycket aktiv inom 

hembygdsföreningen i Kvarsebo. För 

tillfället är han mycket engagerad i 

kampen för att behålla den gamla 

kvarndammen, men är också inblan-

dad i mycket annat. Han har till ex-

empel ordnat så, att besökare till byn 

möts av det vackra och spännande 

vikingaskeppet vid infarten.  

– Vi byggde det till ett bensinbolag 

för något jippo på 80-talet, berättar 

Hugo. Efter det hamnade det som 

lekredskap på djurparken. Så små-

ningom fick vi det tillbaka trasigt. 

När vi då reparerade det, kläckte jag 

idén att det ju kunde bli en fin sym-

bol för Kvarsebo –   någonstans invid 

vägen. 

Ekan i kyrkan 

Båtbyggare Forsberg har ett finger 

med i mycket. Kyrkoherde Göran 

Bjarnegård bad honom att göra ett 

modernt så kallat votivskepp till kyr-

kan.  

– Det blev förstås en klassisk Kvarse-

boeka – en sådan som finns i flera 

upplagor på regeringens sommar-

ställe Harpsund i Sörmland – fast lite 

mindre, slutar Hugo. 

Text och bild: Pehr Hasselrot 

Läs mer på www.kvarsebo.nu 

Profilen – båtbyggarlegendaren Hugo Forsberg i Kvarsebo: 

För att hitta profilen till detta nummer, fick Kolmårdsnytt dra österut – till Kvarsebo. Att få honom att po-

sera för silhuettbilden, blev lite knepigt. Han har nämligen förmågan att låta munnen gå – vilket de flesta gil-

lar. Hugo, 81, bjuder på fika i sin prydliga trädgård i Rasktäppan med härlig Bråvikenutsikt.  
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Äntligen en Solcellsanläggning i Krokek 
För c:a 2 månader sedan togs en av 

Norrköpingsregionens första sol-

cellsanläggningar, anslutet till all-

männa elnätet, i drift hos mig, Gun-

nar Sem på Hyttan Krokek. Installa-

tionen har utförts i samarbete med 

Linköpings universitet. 
 

Solcellspanelerna täcker en yta av 33 

m2 på villataket och har en installe-

rad effekt av 5,2kW. Beräknad års-

produktion 4000-4500 kWh. 

(Solceller producerar el till skillnad 

mot solfångare som producerar 

varmvatten). Tillsammans med en 

sedan länge installerad värmepump, 

kommer nära hälften av fastighetens 

totala energibehov vara tillgodosett. 
 

Anläggningen producerar likström 

som omvandlas till växelström i en 

växelriktare som kopplas till all-

männa elnätet. Elen förbrukas i 

första hand inom fastigheten. Över-

skottsproduktionen, som bör gå till 

närmaste grannarna, registreras i en 

av EON speciell energimätare, vars 

värde rapporteras vidare till det el-

handelsbolag man valt. Eftersom det 

är ganska få som har solcellsanlägg-

ningar, finns det ännu inte så många 

bolag som marknadsför att de köper 

överskottselen. I mitt fall har jag 

kommit överens med Kraft o Kultur, 

och blev första kund som säljer sol-

cellsel till dem. De betalar i princip 

samma pris som jag får betala vid 

köp av el (d.v.s ganska nära kvitt-

ningsmetoden). 
 

Att en viss del energi produceras 

även när det inte är full sol, har blivit 

en positiv erfarenhet för mig. Även 

när det är helmulet kan anläggningen 

ge flera hundra watt. Det är intres-

sant att konstatera att man ändrar sitt 

beteende en aning, när man konsu-

merar el. Det blir naturligtvis roli-

gare att dammsuga och köra tvättma-

skinen när solen lyser nu. 

Trots snö på taket gick installationen 

av anläggningen snabbt och smi-

digt. Däremot tog det lång tid för 

EON att byta mätare, troligen p.g.a. 

att de inte har haft alla rutiner på 

plats, hur man hanterar denna typ 

av anläggning. 
 

Som en av de aktiva i Kolmårds-

vind Ek. För. ser jag min anlägg-

ning som ett led i föreningens mål 

att, utöver arbetet med att få till 

stånd egen vindkraftsel till medlem-

marna, även främja intresset för att 

investera i förnybar energi i alla 

former inom närområdet. 

 

Henrik 

Uttersbergsskolan i förändring 

Men elever och personal ska ändå 

kunna ha en bra verksamhet enligt 

planerna. En ny tillfällig paviljong tas 

i bruk. Den är placerad på fotbolls-

planen och inrymmer klassrum för 

arbetslag C och expeditionslokaler. 

Lag B har kvar sina lokaler som tidi-

gare. Lag A finns nu i södra delen av 

huvudbyggnaden. De fyra klasserna i 

årskurs 3, nu kallade Druvan, alltså ett 

D-lag, har detta läsår klassrum inom 

Råsslaskolan. Fritidshem finns på 

båda skolorna. 
 

I november nästa år ska skolan vara 

klar, med fräscha och ändamålsenliga 

utrymmen för fyra arbetslag, alla med 

en förskoleklass, och en klass av var-

dera årskurs 1,2 och 3 och samtidigt 

fritidshem. Även idrottshallen kom-

mer att renoveras. 
 

Ytterligare en förändring är att Utters-

bergsskolan fått en ny rektor, Thomas 

Olsson. För många är hans ansikte 

nog lite bekant, för han var under åren 

1980 till -94 mellanstadielärare på 

skolan. Därefter har han skaffat sig 

erfarenheter från skoldaghem och 

från skolledarskap på Silverdansen 

och Navestadskolan. 
 

-  Jag vet hur viktigt det är att ha 

fokus på det tidiga lärandet, sä-

ger Thomas. Som skolledare tror 

jag på värdet av delaktighet. För-

ändringsprocesser pågår ständigt 

och diskussion är viktig. Jag vill 

vara synlig ute i klasserna. Vi är 

alla här på barnens uppdrag. En 

skola ska ge trygghet, studiero 

och bra kunskaper. 
 

Vi hoppas det blir ett bra läsår för 

Uttersbergsskolans 380 elever, de-

ras föräldrar och all personal –mitt i 

förändringarna. 

Gunnar Sem 

Det både syns och 

hörs att ombygg-

nadsarbetet tagit 

fart: hammarslag, 

maskinbuller, 

byggfordon, sta-

ket…Och så kom-

mer det att vara 

under detta läsår. 

Text och foto: Christina Folkeson 

Foto: Louise T Gustafsson 
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Välkommen till 

Kolmården Wild Animals 

Träningstider i Råsslahallen från vecka 38 
 

Måndagar 18.30 - 20.00 

Tisdagar 17.00 - 18.30 

Torsdagar 18.30 - 20.00 

Torsdagar 17.00 - 18.30 

Medlemsavgift: Endast 500 kr/år (allt ingår) 

Kontakt: Tobbe Ekholm 011-39 25 35 el. 072-320 35 12 

  Välkommen!  

Den lokala innebandyföreningen för 

Kolmårdsbarn heter passande nog 

Wild Animals! Den bildades för ca 1 

år sedan och har nu avverkat en sä-

song med betyget ”mycket väl god-

känd”.  Genom många föräldrars ide-

ella arbete och tillmötesgående spon-

sorer har det gått mycket bra. Wild 

Animals har gått från 20 till 55 med-

lemmar under första verksamhetsåret.  
 

Ambitionen i föreningen är att så 

många barn som möjligt skall ha 

möjlighet att vara med och därför har 

Wild Animals låga medlemsavgifter. 

I avgiften ingår priser, försäkring, 

träningar och matcher. Det viktigaste 

med verksamheten är att barnen har 

roligt! 
  
Föreningens medlemmar är i åldrarna 

7 – 11 år. 10 ledare hjälps åt att sköta 

träningarna. Träningstiderna är bra 

och i år har föreningen fått utökade 

träningstider, vilket gör att alla lag 

har 2 egna träningstider per vecka. 

Match blir det ca var 3:e helg, sk 

sammandragsspel. Då brukar det bli  

3 matcher på en dag. På det viset blir 

det inte matcher varje helg vilket 

uppskattas av föräldrarna.  
 

Idag finns det ingen verksamhet för 

flickor i föreningen! Det har varit 

svårt att få flickor till innebandyn 

men i år gör föreningen en satsning 

att bilda en egen grupp för flickor 

vilket är möjligt genom de utökade 

träningstiderna.   
 

Alla i föreningen arbetar ideellt och 

lägger ner mycket tid i det viktiga 

arbetet att ta hand om våra barn och 

ungdomar. Nu gör man alltså en extra 

satsning för att få flickorna att börja 

spela. Wild Animals uppmuntrar alla 

barn att hålla på med fler idrotter. Då 

verksamheten håller igång från okto-

ber till mars är den ett bra komple-

ment till sommaridrotter som t. ex 

fotboll.  
 

Valda delar av styrelsen i Wild Animals: 
Tobbe Ekholm, Micke Olsson, Annika 
Ekholm Lodhal (ordf.). Barnen är: 
Johannes 8 år och Jonatan 10 år 
 

Passa på att börja i höst och ta del av 

glädjen i föreningen! 

 

 

 

Liten förening med stort hjärta Text och foto: Louis T Gustafsson 
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Lotta 

Vårt klimat är ett ständigt samtals-

ämne. Är det inte för varmt, så reg-

nar det för mycket! Aldrig blir det 

lagom – och inte är det som förr! Vad 

beror det på? Kanske får vi svar på 

det i oktober, då Krokek gästas av en 

klimatforskare, Erik Engström. Fri-

luftsfrämjandet står som inbjudare 

och Kolmårdsnytt passade på att in-

tervjua Erik om väder och vind. Så 

vem är du och vad jobbar du med? 
 

Jag heter 

Erik Eng-

ström och 

jobbar som 

klimatkom-

munikatör på 

SMHI, Sveri-

ges Meteoro-

logiska och 

Hydrologiska 

Institut. Job-

bet innebär 

att jag håller seminarier om klimatför-

ändringen, både för besökare på SMHI 

och andra platser i landet. Jag skriver 

också en del artiklar för SMHIs websida 

och svarar på frågor som kommer in 

från svenska folket via telefon eller e-

post. Jag jobbar också med meteorolo-

giska observationsdata och de tjänster 

på websidan som gör dem tillgängliga 

för allmänheten. 
 

Hur kom du in på det här spåret? 
Vägen till SMHI har för mig varit lite 

krokig. Jag utbildade mig till kemist vid 

Linköpings Universitet för att jag ville 

göra något för miljö och natur. Min plan 

var att jobba med marinkemi. Men det 

blev inte så, istället blev det så att jag 

jobbade med produktion av läkemedel 

för cancerbehandling och forskning inom 

det området. Efter några år fick jag plats 

på en forskarutbildning inom atmosfärs-

kemi, så det blev fågel istället för fisk, så 

att säga. 
 

Under min utbildning till forskare 

inom atmosfärskemi studerade jag sot-

partiklar över Asien och vilken påver-

kan de har på klimatet. När jag var 

färdigutbildad doktor i atmosfärskemi 

fick jag sedan jobb på SMHI som kli-

matkommunikatör, där jag nu jobbar 

med att föra ut forskarnas resultat till 

samhället. 
 

Vad känns mest angeläget i klimat-

frågan just nu? 
Jag tycker en viktig del av klimatfrå-

gan är den ökande omfattningen av 

extrema väderförhållanden vi kan 

vänta oss, med översvämningar och 

torka som följd beroende på var på 

jorden vi befinner oss. Samhället behö-

ver höja sin beredskap genom att före-

bygga och motverka de negativa effek-

terna av klimatförändringen, och inte 

minst behöver vi minska samhällets 

och vår egen påverkan på klimatet. 
 

Men hur ska vi som bor i Krokek 

kunna göra något åt denna svåra 

fråga? 
Jag skulle vilja använda det ganska 

slitna mottot "Tänk globalt, agera lo-

kalt", för att det är så sant. Visst behö-

ver samhället och näringslivet göra vad 

de kan för att minska sin påverkan på 

klimatet. Men i grund och botten är det 

ändå vi som individer som måste bidra 

med den sista pusselbiten genom att 

reflektera över hur vi påverkar klimatet 

genom bl. a vår konsumtion och vårt 

resande. 
 

Jag hoppas att vi tillsammans får en 

givande och upplysande höstkväll i 

Krokek om klimatet. 
 

Så välkomna alla som tycker det här 

med väder och vind är spännande! 

Klimatforskare till Krokek! Intervju av Katrin Bjuhr 

 Klassresan gick till  
 Auschwitz och Birkenau 
 

Råsslaskolans 9:or samlade ihop 370.000:- till klassresan. Det räckte till en bussresa till  

södra Polen där koncentrations- och förintelselägren Auschwitz och Birkenau besöktes.  

46 elever, 4 lärare, 11 föräldrar samt en diakon var med under veckan. De hade alla förberett  

sig väl på det som väntade. Trots det blev det många tänkvärda intryck att ta in.  

 Förutom de tyngre historiska inslagen i resan blev det flera besök i Krakow, med middag  

och shopping, samt ett besök på Schindlers fabrik (numera museum) där ett tusental judar  

räddades under kriget. På programmet stod också forsränning och flottfärd längs floden  

Dunajec samt en tur till natursköna Zakopane i Karpaterna, nära gränsen till Slovakien.  

På hemvägen blev det ett uppskattat stopp på äventyrsbadet Hansedom i Stralsund. 

Historien bär 
  

vi med oss, 
 

framtiden skapar  
 

vi tillsammans 
 

Ingvar, diakon ” 

” 

Besök vid Birkenau förintelseläger.  
Råsslaskolans 9:or guidades även 

nere i en av världens äldsta saltgruvor, 

Wieliczka (gruppbilden). 
 

Auschwitz koncentrationsläger 
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K R O K E K S  
bilverkstad AB   

En Mekonomenverkstad 
 

Lagar allt inom bil 
 

Släcker 2-or från  

besiktningen 
 

Servicen på topp 
 

Kunniga och noga 
 

Humana priser 
 

VÄLKOMNA 
Magnus och Andreas tel: 011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 
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Glimtar från Råssla Fritidsgård 
Sommaren med Råssla fritidsgård 

började med ett 4-dagars läger på 

Getsjötorp för 30 barn i 10-12-

årsåldern. Samtidigt fanns det möjlig-

het att åka ut dit på dagläger, som en 

del i den öppna fritidsverksamheten 

och det passade bra för några barn. 

Lägret på Getsjötorp innehöll mycket 

bad, kanotpaddling, vattenlekar, mat-

lagning och annat skoj. En och annan 

mygga bet också… 

 

På fritidsgården var det också kvälls-

öppet för ungdomar från årskurs 7 

och uppåt, och det var välbesökt. 

 

I midsommarhelgen anlände 16 ung-

domar från vår vänort Aizpute i Lett-

land till Skavsta flygplats. De skulle 

delta i ett 5 dagar långt ungdomsläger 

tillsammans med lika många ungdo-

mar från Krokek. Detta är ett konti-

nuerligt utbyte sedan många år till-

baka och sommarens läger var fyllt 

av aktiviteter och vistelse på Råssla 

fritidsgård, Getsjötorp och stadsorien-

tering i Norrköping. Samma vecka 

hade fritidsgården ”öppet frita” för 10

-12-åringar med utflykter och annat 

skojigt. 

 

Hösten 2011 började några tjejer, 

som brukar gå till fritidsgården, bilda 

en grupp som var intresserad av att 

åka på musikfestivalen PIP (Putte i 

Parken) i Karlstad. Detta blev starten 

till ett utbyte med en fritidsgård i en 

annan del av landet, nämligen 

Tolvmansgatans fritidsgård i Karl-

stad. Där hade man sommaröppet 

och tog emot oss med öppna armar 

då vi kom till festivalen under fyra 

dagar i början av juli. Det fanns gott 

om tid att lära känna ledarna och 

ungdomarna under dagarna och på 

kvällarna var vi på festivalen tillsam-

mans med dem från ”Tolvan”. Detta 

utbyte kommer att fortsätta och ut-

vecklas med andra slags resor och 

gemensamma upplevelser framöver. 

 

I sommar har Norrköpings fritidsgår-

dar haft aktiviteter och öppet i Vasa-

parken inne i stan, varje dag och 

kväll. Dit har även Krokeksbor hittat 

och det har varit trevligt, eftersom 

Råssla fritidsgård bidragit med per-

sonal där även denna sommar. 

 

Redan den 1 augusti öppnade Råssla 

fritidsgård upp för fortsatt välbesökt 

sommarverksamhet fram till skol-

starten. 

 

Höstens öppettider och aktiviteter 

kommer att läggas ut på 

www.rasslafritidsgard.se. Vi har 

även en facebooksida för Råssla fri-

tidsgård. 

 

 

Skönt och my-

sigt, men alla 

hjälps åt med 

det praktiska! 

 

Eva Lund, Föreståndare 

 
 

 
 
 

 
 

Välkommen som medlem i SPF Bråviken 
Vi är en politiskt och religiöst obunden 
pensionärsförening med ca 125 medlemmar.  
Du som är pensionär eller snart skall bli det har här en 
möjlighet att träffa nya människor, bilda sociala nätverk och 
delta i våra aktiviteter. 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in 
på vår hemsida:  
www.spfpension.se/bravikenkolmarden eller ring till 
Ingvar Tenghed, rekryteringsansvarig tel 011-391017 

 
Luftgevärsskytte en sport för alla från 7 år! 
 

Lokal:  Råsslaskolans luftgevärshall (A-huset) 
 

Tid:  Måndagar och Onsdagar kl. 18 – 20 
 

Gratis prova på! 
 

Välkomna, 
Krokeks skytteförening 
Bo Ohlsson 
070-545 93 15  

http://www.rasslafritidsgard.se/
http://www.spfpension.se/bravikenkolmarden
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De kolmårdsbor som i sommar haft vägarna förbi OK 

Kolmårdens klubbstuga i Strömsfors har säkert noterat 

att det hänt saker med den gamla anrika röda byggna-

den vid Gamla Krokeksvägen. Detta bekräftas av OK 

Kolmårdens ordf Eva-Karin Skullman som kan berätta 

för Kolmårdsnytt att föreningen nu gör en omfattande 

om- och tillbyggnad  av damernas omklädningsrum 

som ersättning för det gamla som inte alls uppfyllde 

dagens krav på utrymme och miljö. 

 
”Allt fler tjejer i Kolmårdsbygden söker sig till oriente-

ringssporten och OKK vilket kräver större utrymmen 

för dusch och omklädnad” fortsätter Eva-Karin. Det är 

ett omfattande projekt som till viss del utförs av klub-

bens egna medlemmar. I princip har man rivit ut all 

äldre inredning som kommer att ersättas av en ny ända-

målsenlig anläggning bl a med handikappanpassning. 

Projektet innebär även en rejäl satsning på energibespa-

rande åtgärder av olika slag. 

 
OK Kolmården finansierar projektet genom bidrag från 

kommunen, Riksidrottsförbundet, ÖI m fl.. Man har 

från föreningens sida valt att anlita lokala företag. 

 

OK Kolmården bygger ut  Text och foto: Evert Elgefjord 

Arbetet har så 

här långt följt 

tidplanen och 

lagom till 

höstsäsongen 

skall den nya 

anläggningen 

vara klar att 

tas i bruk. 

Om och tillbyggnad i Strömsfors OK  Kolmården regi 

 

TIPSPROMENAD 
 

-  
 

 

OK Kolmårdens klubbstuga, Gamla Krokeksvägen 20  
Vid elljusspåret i Strömsfors.  
 

På vår hemsida finns information om klubbens aktiviteter 

 

    www.okkolmarden.com 

Välkomna! 

 

HÖSTPROGRAM 2012 
Kvarsebo 

 

Sönd 16/9 19.00  Bio Christinagården ”Simon och ekarna” 
 Biljettpris 20:- inklusive kaffe och hembakat. 
 

Onsd 26/9  19.00 Teater i Christinagården ”Kärleksbrev” Östgötateatern 
 Biljettpris 100:- inklusive kaffe/te och ostfralla i pausen 
 Samverkan med KariN Norrköping 
 

Fred 12/10 19.00 Jazz och pubkväll i Christinagården. 
 Biljetter á 200:- endast förköp 011-241282 
 Matbit, sallad och kaffe & kaka ingår i priset 
 

Onsd 17/10 12.30 Barnteater i Kvarsebo skola. ”Vem ska trösta knytet” 
 Teater Pelikanen för barn mellan 4 - 9 år 
 Biljettpris vuxna 50:- 
 Samverkan: Kultur Norrköping samt KariN Norrköping 
 

Sönd 28/10 19.00 Bio Christinagården ”Stig-Helmers story ” Lasse Åberg 
 Biljettpris 20:- inklusive kaffe och hembakat. 
 

Sönd 11/11 13.00 Teaterresa  till Norrköping ”Familjen Addams” 
 Buss avgår från Kvarsebo kl. 13.00 åter 21.00  
 Pris: inklusive teater, lunch samt buss t.o r. 
 

Månd 19/11 19.00 Kvarsebo IK:s lokal Klintvallen. Föreläsning om 
 ”Fotograferandet ur en amatörfotografs synvinkel” 
 medverkande är  Karin Strand m.fl. 

 Biljettpris 20:- inklusive kaffe med hembakat. 
 

 Biljetter och information 076 77 87 318 
 

Välkomna! 

KVARSEBO  KULTUR 
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– Tänk om jag vore två – 

då kunde jag hinna mer… 
Roger Thörn, ledande eldsjäl och ägare av Kolmår-

dens Behandlingshem AB, kör hårt. Mobiltelefon är 

på dygnet runt och han är beredd att när som helst 

ta emot nya klienter eller akuta återfall. Spelberoen-

det i Sverige och världen ökar. Vårdbehovet växer. 

Roger är sedan år 1996 ensam om sitt framgångs-

rika program för behandling av spelberoende, det 

han kallar Kolmårdsmodellen. 

jakt efter (andras) pengar till spel. 

Förskingring, bedrägeri och ur-

kundsförfalskning är vanligaste 

brotten. Mest handlar missbruket 

om Internetpoker, kasino och an-

nan vadslagning. Inga dataspels- 

eller mobiltelefonberoende har vi 

plats för. Klientelet är annars 

ganska blandat. Från ungdomar till 

medelålders höga tjänstemän från 

myndigheter eller näringslivet. 

Många med miljonbeloppsbrott på 

sina samveten.  

Barnen drabbas hårt 

– De spelberoende hör sällan av sig 

själva för hjälp, som alkohol-

missbrukare, säger Roger. Det är 

anhöriga, som i desperation ringer, 

när allt där hemma är sålt, bortspe-

lat och ekonomin är i botten. Barn 

drabbas ofta mycket hårt. Istället 

för att komma hit, försöker anhö-

riga, som ofta skäms, först låna 

ihop till spelskulderna. Situationen 

blir då bara värre. Om de istället 

hade lånat till behandlingen, hade 

saker kunnat bli annorlunda. 

– I över 15 år har jag tragglat med 

rikspolitiker, myndigheter och 

andra viktiga instanser, för att få 

spelberoende jämställt med alkohol

- och narkotikamissbruk, säger Ro-

ger Thörn. Nu verkar mitt tjat äntli-

gen bära frukt. Det finns förslag för 

riksdagsbeslut, att det så ska bli. 

Min förhoppning är att kommuner-

na då tar sitt ansvar och betalar för 

den vård, som spelmissbrukare 

måste ha. Men vi ska nog inte ropa 

hej än, suckar Roger Thörn. EU 

har länge tryckt på, för att Sverige 

ska släppa spelmonopolet. Spelbo-

lagen kommer då, för att få licens, 

– Den ser just nu ut att snart kunna 

gå på export – till Finland, avslöjar 

Roger Thörn, som häromdagen träf-

fade viktiga intressenter. Det har ta-

git många år innan alla bitar i mitt 

behandlingsprogram fallit helt på 

plats. Och vi blandar inte in några 

”högre makter” i behandlingen, som 

någon kanske tror. 

– Här gäller bara sanningar – med 

konfronterande behandling och att 

vårdtagarna följer våra vistelseregler, 

säger Roger. Trots tiotalet fantastiskt 

duktiga anställda, skulle jag ändå 

önska, att jag kunde vara två, säger 

Roger. Så att jag kunde hinna mer. 

Folk tror nog inte jag är riktigt klok, 

som ägnar mig åt andras bekymmer, 

så som jag gör. Men jobbet att föra 

drabbade människor tillbaka till ett 

bättre liv är inspirerande, roligt och 

mycket spännande. Stort stöd har jag 

av min fru Karin, som också arbetar 

här. När vi, med ganska ojämna mel-

lanrum är lediga några dagar, tar vi 

husbilen och åker på dans. Bugg till 

riktig dansbandsmusik är stor av-

koppling, intygar Roger. 

Roger tar emot i det gula 50-talshuset 

– en gång Kolmårdssanatoriets per-

sonalbostäder. Tvåvåningsbyggnaden 

har renoverats och lokalerna, med 

bostadsrum i närmast hotellstandard, 

matsal och fritidsutrymmen känns 

mycket trivsamma. 

Erfarenheterna av att ha mött över 

700 spelberoende klienter, betyder 

mycket för hur verksamheten stän-

digt utvecklas, säger Roger. Genom 

Kriminalvården kommer mest unga 

spelberoende, 18 – 24 år. De är här 

på s.k. kontraktsvård och har krimi-

nellt förflutet, då de ständigt varit på 

behöva visa att de tar ansvar för upp-

kommet spelberoende och kan ge 

stöd till dem som drabbas. 

Spelbolagen får ta ansvar 

– Vi är redan i dialog med ett stort 

spelbolag, berättar Roger. Jag har en 

plan för hur de kan ställa upp och ge 

spelaranhöriga ökat stöd. Vi vill 

kunna bjuda hit klienternas nära och 

kära på helgkurser. De anhörigas 

stöd till klienterna, när de är färdig-

behandlade och hemma igen, är av 

största betydelse. Anhöriga måste 

också utbildas för att kunna stödja. 

– Sökande får plats här först efter att 

ha blivit utredd vid ett avtalat besök, 

säger Roger. Om sedan inte klienten 

efter tre veckor fungerar i gruppen, 

får vederbörande åka hem. Annars 

gäller minst fyra månader upp till ett 

år här, för att hitta tillbaka till livet 

igen.  

Fyra månaders vistelse inkluderande 

helpension och behandlingsprogram 

med vård, kostar närmare ett par 

hundra tusen. Som en jämförelse kan 

nämnas att familjehem för spelares 

trasiga barn kostar 3 000 – 5 000 

kronor per dag. Då är inte de sociala 

kostnaderna för övriga anhöriga in-

räknade. Intagning här sker kontinu-

erligt, vilket innebär att gruppen 

ständigt består av en viss kärna av 

klienter. Dessa stöttar och hjälper 

nykomna till rätta. 

 

Läs mer: 

http://www.spelbehandling.se 

Text & bild: Pehr Hasselrot  
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Jag nås på Tel: 0737 – 26 40 41 eller via mail: klipplinda@gmail.com 

Nu även försäljning av ekologiska produkter 
Självklart har jag både gesällbrev & F-skattsedel 

Varför gå till frisören? 
När jag kan komma till er… 

Fr.o.m. 1/9 är jag tillbaka  
på heltid. Välkommen att boka tid. 
Jag ser fram emot att höra från 

dig… Linda Svanström 

Eko
fris

san 

Lördagen den 11 augusti kunde man 
se alla dessa underbara bilar vid ”BP
- Macken”. Tomas Ekman var initia-
tivtagare, och mycket lokal fordons-
glädje fanns där. Där var bland an-
nat Åke Karlsson, Krokeks gård, som 
fick sin egen gamla motorcykel i re-
noverat skick, som present av sina 
barn på 70-årsdagen veckan innan! 

Nostalgi 



KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2012  

 

14 

   

 

   

Bank 
 

SWEDBANK 
Nyköpingsv 30 Åby/Box 48, 61621 Åby  

Kjell Olsson                 011-32 93 72        

Olivia Östensen    011-32 93 76 

Linda Stenbom             011-32 93 74 

Erik Axelsson     011-28 93 53 

Företagsrådgivare:        011-19 92 00  
 

Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 

Tel  011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 

Fullständig bilverkstad, däckservice 

Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 

Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 

info@elkylservice.se 

www.elkylservice.se 

El, kyla, värme, rekond, bilservice 

Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

BLOMSTRANDE TING  
Sjöviksv 61, Kolmården, tel 011-392980  

www.blomstrandeting.eu 

blomstrandeting@telia.com 

Presentbutik med blommor, inredning, 

presenter, kaffe, thé, textilier, ljus, Åre 

choklad, smycken och barnhörna 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  

info@lindebladsblommor.se 

Blomsteraffär med blommografering 

Egen odling av blommor   
 

Bussarrangörer 
 

BRÅVIKSBUSS AB 
Björkholmen, 618 93 Kolmården 

Tel 011-39 60 15 

braviksbuss@tele2.s 

www.braviksbuss.se    

 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 

Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  

070-5841900,  

Allt inom bygg   
 

STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 

Utför plattsättning av kakel, klinker,  

skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-

utbildning.    
 

 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 

info@kolmardenssnickeri.se 

Tillverkning av måttbeställda  

inredningar till butiker restauranger  

och övriga offentliga miljöer samt  

möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 

Allt för bygget och hemmet 
 

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 

Tel 011-3910 81   btik@telia.com 

Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 

Bostadsanpassning (handikappanpassn) 
 

ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 

Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 

Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 

vindskydd  till soptunnor mm   
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  

Tel 011-391232, 0768-39 12 32 

kolmardens.datastuga@telia.com 

www.seniordata.se 

IT-support - tjänster och produkter 

Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djur- tillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 

Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 

insekter, fiskar mm 

För aktuella öppettider se vår hemsida 

www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 

618 33 Kolmården 

Tel 011-397436, 070-604 26 14 

Foder och tillbehör för hund, katt 

och smådjur    
 

BJÖRNMOSSENS GÅRD &  
HUNDPENSIONAT 
Bränntorp/Björnmossen 

618 92 Kolmården, Tel 0730-78 81 98 

bjornmossen@telia.com 

www.hundpensionatkolmarden.se 

Hundpensionat o hästavel 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 

Tel 070-605 72 82 

Grävning, schaktning, planering 

Leverans av grus & jord    
 

 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 

Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 

Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 

Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 

www.hyr-maskin.se 

boka@hyr-maskin.se 

Maskinuthyrning för företag och  

privatpersoner 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 

www.bramak.se 

kolmarden@erasweden.com 

Förmedling av villor, radhus, fritids- 

hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhetsvård 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 

Tel  0771-76 07 60 

www.apoteksgruppen.se 

apoteket.eken.kolmarden 

@apoteksgruppen.se 

Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 

Centrumhuset Sjöviksvägen  80 

Tel: 0705-75 56 26 

www.elliesmassage.se  

Massage, Fotkurer, Brynplock,  

Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 

Boka din tid på nätet eller ring! 
  
HYGIENISTHÄLSAN  

Leg. tandhygienist Inga-Lill Björn 

Repslagaregatan 3, 602 25 Norrköping 

Tel 011-13 70 71 

www.hygienisthalsan.se 

hygienisthalsan@telia.com 
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 

Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

Frisör   
 

EKOFRISÖR 
Linda Svanström, Tel 0737-26 40 41 

klipplinda@gmail.com 

Varför gå till frisören när jag kan 

komma till dig? Spara tid och pengar, 

bekvämt, lyx för alla, brudklädsel,  

familjeklippningar, ekofärg…  
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 

Tel. 0705-52 33 63 ambuso@dof.se 

Certifierad klinik samt läkarutförd 

Restylane och Botoxbehandling 

   

Kolmårdens Företagsgrupp Kolmårdens Företagsgrupp Kolmårdens Företagsgrupp stödjer tidningen KOLMÅRDSNYTTstödjer tidningen KOLMÅRDSNYTTstödjer tidningen KOLMÅRDSNYTT   

mailto:klipplinda@gmail.com
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STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 

0703-954 64, 011-39 22 00 

Massagemottagning:. Patric Stubbe, 

Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  

Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 

Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 

Medlem i Svenska Naprapatförbundet 

Behandlar muskel- och ledbesvär,  

massage för allmänt välbefinnande 
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 

www.hasselrot.nu 

Produktion av informations– och 

dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 

Bokproduktion, PR, marknadsföring, 

reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 

618 93 Kolmården 

Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 

a.appelqvistglas@telia.com 

Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  

Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 

Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 

www.kolmardendesign.com 

Ring om öppettider.   
 

LANDSTRÖMS FÖNSTER- 
HANTVERK I KOLMÅRDEN 
Verkstad och butik, Sandviksgården, 

Rodervägen 1, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391139, 0709-39 11 39 

ola@landstrom.nu 

Renovering av fönster/dörrar, glasning,  

kittning, trälagning, målning. Snickerier  
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391350 

Á la carte, café, fullständiga  

rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   

Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 

I en familjär varm miljö med  

lekhörna kan du fika med hembakat 

bröd, eller äta lunch. Även beställning 

av smörgåstårtor och tårtor 
 

FIRST CAMP KOLMÅRDEN **** 
Strandvägen 4, Kolmården 

Tel 011-39 82 50 

www.firstcamp.se/kolmarden 

Stuguthyrning, campingplatser, butik,  

restaurang, café. Bliixbarnklubb under  

högsäsong. Minigolf , vattenrutschbana  
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 

Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 

Lunch- och kaffeservering, försäljning 

av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
   
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 15 30  

www.villasolliden.se    

info@villasolliden.se.  

Pensionat med konferensmöjlighet över 

dag eller med övernattning. Arrangerar 

bröllop, dop, släktkalas... Även catering 
 

NINAS I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

618 30 Kolmården 

Tel 011-39 70 38 

www.ninasikolmarden.se 

Vandrarhem, fest/konferenslokal, 

kontorslokaluthyrning, massage   
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 11 52 

www.sjostugankolmarden.se 

Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 

& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 

www.skogsviken.se 

info@skogsviken.se 

Restaurangen öppen kvällstid 

kl 17.00-21.00  under högsäsong    
 

Hushållsnära tjänster mm  
 

SERVICETEAMET 
Kontakt info: Linda 0701-42 08 60 

linda@serviceteamet.se 

Utför alla hushållsnära tjänster, t ex  

städ, fönsterputs, trädgårdsskötsel, snö-

skottning och ROT-arbeten som mindre 

snickerier, måleri och plåtarbeten   
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 

Marmorbruket, 618 92 Kolmården 

Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 

www.janssonemballage.se 

Emballagetillverkning – specialitet: 

Förpackningar i wellpapp och kartong 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 11 00 

Vi satsar på hög kvalitet och brett  

sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 10 06 

Ombud för: Systembolaget, ATG & 

Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 

618 92 Kolmården 

Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 

www.kompost.se           

Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Mörkhult 5, 618 92 Kolmården 

Tel 011-39 27 80 

www.avloppet.se 

Besök oss gärna, men slå en signal först   

 

Optik   

 

AB SJÖVIKEN OPTIK-BUSSEN 
OPTIK-BUSSEN tel 070-699 15 30, 

Fax 011-12 15 16 

sjovikenoptik@telia.com 

Vi bjuder på synundersökning. 

Endast tidsbokning - gäller även  

reparationer. Välkommen att ringa!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 

Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 

kontor@mmrescue.se 

www.mmrescue.se 

Ambulansverksamhet vid event, idrotts-

evenemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 

Tel 0709-29 81 21 

Allt inom VVS 
  
 

Kolmårdens Företagsgrupp: Thomas Andersson  Kolmårdens Snickeri     
Tel: 011-39 71 64    E-post: info@kolmarden.net     Hemsida: www.kolmarden.net KONTAKTPERSON:KONTAKTPERSON:KONTAKTPERSON:   

Redaktionella ändringar? Vänd dig 
 

till   redaktionen@kolmardsnytt.se  

 Plats för fler... 

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
mailto:info@villasolliden.se


KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2012  

 

16 

Den 12 juni invigdes en ny attraktion 

i Marmorbruket. Norrköpings kom-

mun har låtit bygga upp en modern 

naturutställning kring växter och 

djur i området. Utställningen finns i 

ett gammalt hus som användes som 

borrsmedja under brukets produktiva 

tid. Sedan förföll det långsamt, men 

har nu helt renoverats av entusiaster 

inom Krokeks Hembygdsförening. 
 

Byggnaden har två rum och därinne 

finns mycket att se och upptäcka. 

Maria 

Flink har 

under 

somma-

ren tagit 

emot 

besökare 

där, men 

också lett 

guidade 

turer runt 

i området. Hon är utbildad biolog 

från Linköpings universitet och har 

också studerat ekologi och natur-

vård. 
 

- Det har varit så roligt att få visa 

den flora och fauna vi har här, 

säger Maria. Markens kalkhalt 

gör att vi har växter som även kan 

ses på Öland och Gotland. Och 

det har kommit en hel del besö-

kare varje dag, även långväga 

ifrån. De har hört talas om den 

fina utsikten här. Och till nästa år 

hoppas jag det kommer ännu 

flera. Då kommer utställningen 

inomhus att få lite nya inslag 

också, bl.a. en modell över Bråvi-

ken-förkastningen. 

Inomhus får man känslan av att vara 

utomhus: Andrew Jones från Östgö-

tateatern har byggt upp naturmiljöer-

na och Vesa Jussila har tillverkat 

fåglar och fiskar i trä. Han berättar 

att han använder sig av lindträ. Det 

är lätt, men ändå starkt och formar 

sig fint. Att framställa rekvisita till 

naturutställningar är hans yrke. Ett 

stort uppdrag var till Tåkern nya na-

turum, där han stått för 370 föremål. 

Nästa projekt gäller Läckö slott. Han 

har alltid haft ett stort fågelintresse 

och rest ut i världen. Men nu nöjer 

han sig med fågelkikaren ut över 

kvillingeslätten. 

Nytt på  
Marmormuseets 

övervåning 
 

Under våren har en grupp hän-

diga damer byggt vidare på de 

olika tidstrogna miljöer, som 

finns en trappa upp i museet. Så 

här kunde det se ut när grevinnan 

Reuterskiöld bjöd in brukets 

barn till saftkalas i sin trädgård. 

Där finns också en scen som vi-

sar hur notdragning i Bråviken 

kunde gå till. 

Öppet tisdagar och torsdagar 

9-12 året runt 

 

 Text: Christina Folkeson 

 Foto: Pehr Hasselrot 

 

     Tottas 
 

HÅRMODE 

TOTTA LINDAHL 
SANDVIKSVÄGEN 12 
618 34 KOLMÅRDEN 

011—39 26 58 
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Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Martin Fransson, 

070-338 83 24 

kolmarden@friluftsframjandet.se 

www.friluftsframjandet.se/kolmarden 

 

Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 

618 33 Kolmården 

011-39 24 20, 070-729 85 09 

sara.classon@telia.com 

 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  

Oxåker G:a Holmtorp 

011-15 79 05, 011-39 29 75,  

0703-35 19 56 

andersbeckman@hotmail.com 

 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 

618 30 Kolmården 

011-39 12 13, 0705-89 12 13 

 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  

618 31 Kolmården 

011-39 15 33, 0705-36 21 36 

barbro.k.westlund@telia.com 

 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5,  011-39 72 52         

Britt-Marie Ugarph, 011-39 73 53 

missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 

 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 

Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 

618 30 Kolmården,  011-39 14 24 

info@kolmarden.pingst.se 

 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 

Leif Fredriksson, 011-391892, 011-392167 

leif.fredriksson@mbox.310swipnet.se 

SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Idunvägen 70 

618 30 Kolmården 

0735-17 87 16 

smk-kolmarden@live.se 

 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 

618 95 Stavsjö 

011-39 31 17, 0705-45 93 15 

info@krokeks-skf.se 

www.krokeks-skf.se 

 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 

011-39 71 81 

carolin.andersson@spray.se 

www.laget.se/ibfnorrkping 

 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 

618 34 Kolmården 

011-39 25 35, 0706-65 93 23 

tobbe.ekholm@bredband.net 

www.ibfkolmarden.se 

www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 

 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 

Lokal: 011-39 19 77 

Ordf. Magnus Arosin, 070-204 50 96 

kif@krokeksif.se    

www.krokeksif.se 

 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 ÅBY 

Odrf. Eva Karin Skullman 

011-691 61 

info@okkolmarden.com 

 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 

Christina Folkeson,  011-39 18 29 

christina.folkeson@gmail.com 

www.ssf.scout.se/kolmarden 

Kolmårdstrollen Sjöviksvägen 46 

Föräldrakooperativ, Föräldraföreningen 

Ordf. Daniel Frisäter, 0708-39 72 51 

ordforandenkolmardstrollen@gmail.com 

www.kolmardstrollen.se 

 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 

Solveig Almkvist, 011-39 70 86 

www.lionsclubkolmarden.se 

 

SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 

618 30 Kolmården, 011-39 16 81 

nilsnilsson@swipnet.se 

www.spfpension.se/bravikenkolmarden 

 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-3381731 

Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  

prokrokek.ordf@gmail.com 

www.PRO.se/krokek 

 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 

Stig Danielsson   011-105707 

sara.classon@telia.com 

www.hembygd.se 

 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 

Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 

jan.moberg.nykoping@telia.com 

www.kvarsebo.nu 

 

Stavsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 

011-39 32 17 

museet@stavsjo.se 

www.museum.stavsjo.se 

 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 

011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 

www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 

    

 

Gudrun Bosse 

Kolmårdsnytts utsände träffade 
kolmårdsbor och ställde frågan: 
Är du med i någon förening? 

Vi är med i 
KIF som fa-
miljemed-
lemmar. Alla 
är aktiva i  
familjen! 

Janne är med i Kvar-
sebo IK, Båtklubben 
mm, Rose-Marie är 
familjemedlem i många 
föreningar i Kvarsebo 
och barnbarnet Tindra 
är med i KIF. 

Jag är med i 
Kolmårdens 
hundklubb och  
Norrköpings 
golfklubb. 

Marie  
Matilda och Annika 
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Louise 
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Birger 

 Fredgagården i nya händer 

Här tar de en kort paus, Roger Kleist 

och Mats Lundström, som tillsam-

mans driver Fredgagården sedan bör-

jan av året. Det har varit en intensiv 

period. Dels ville de bygga om en 

del, fräscha upp rum och måla om 

fasaden. Samtidigt skulle ju hela ti-

den gäster tas om hand och mat ser-

veras. Det är nog bra att de är vana 

att samarbeta från tiden på Euro-

Bowl.  
 

De har lite olika bakgrund, Roger 

från hotell och restaurang, Mats från 

handel. De känner att de komplette-

rar varandra.  Och nu finns både Ro-

gers dotter Ida och Mats son Alexan-

der med i rörelsen, förutom ytterli-

gare två anställda.  

 

 - Redan för länge sedan, när bar-

nen var små, tänkte jag att nå´t 

sånt här ställe skulle man ha, 

med det här läget, säger Roger. 

Och nu fick vi chansen … 

 

Deras profil ska vara hotell, restau-

rang, SPA och konferens. De håller 

öppet alla dagar, året om.  Lunchser-

vering och á la carte meny erbjuds. I 

matsalen finns plats för 75 gäster.  

Denna sommar har de haft hand om 

inte mindre än 10 bröllop. Och att få 

vigas nere vid Bråvikens vatten 

måste ju kännas bra. 

 

I år har en del gäster kommit för att 

göra vandringar i kolmårdsnaturen. 

De har via turistsatsningen  

www.bravikslandet.se valt ett vand-

ringspaket med rum för två nätter, två 

supéer och matsäckspaket till dagstu-

rerna – ja, och vandringskartor, för-

stås. Det har lockat besökare från 

både norra och södra Sverige. 

Inför det kommande året planerar 

Roger och Mats lite flera utomhusak-

tiviteter, som boule och frisbeegolf. 

För så är det ju med ett företag, det 

ska alltid finnas plats för nya idéer. 
 

- Att träffa folk och att ha nöjda 

kunder, det är det bästa med våra 

jobb, säger  Roger. 

 

"Jag heter Ebba Westerberg och har 

i sommar startat eget företag som 

fotograf. Jag är 17 år gammal och 

läser nu andra året på naturveten-

skapsprogrammet i Norrköping. På 

fritiden så gillar jag att orientera och 

jag har alltid, så länge jag kan min-

nas, tyckt om att fotografera. Men 

det var först för något år sedan som 

jag på riktigt började fundera på att 

ta tag i fotograferingen på riktigt 

och dela med mig av mina bilder till 

andra, genom att starta ett eget före-

tag. 

 

I somras så fick jag chansen att med 

hjälp av Norrköpings kommun och 

Ung Drive gå en kurs och lära mig 

hur det kunde gå till när man star-

tade upp en egen firma. Då detta var 

någonting som jag länge velat så 

tvekade jag inte en sekund på att an-

mäla mig. Kursen pågick i fyra dagar 

och vi fick lära oss om marknadsfö-

ring, ekonomi, att prata inför folk och 

mycket mer! Efter denna kursen så 

fick vi ett litet startkapital och sedan  

fick vi under sommaren köra igång 

på egen hand med hjälp av coachning 

från ledarna.  

 

Jag har i min firma valt att fotogra-

fera framför allt porträtt, familjer, 

barn, husdjur, kärlekspar o.s.v. men 

även en del evenemang. Fotograferar 

gör jag utomhus, vilket gör bilderna 

väldigt livfulla med naturligt och 

vackert ljus! Jag har inga jättestora 

planer inför framtiden utan gör detta 

för att det är något jag älskar och 

verkligen brinner för, sedan får vi se 

hur långt jag tar det! 

Text och foto: Christina Folkeson 

  ”Ung Drive”- hjälp att starta firma   

 

Mig kan man hitta på http://

ebbawesterberg.se, eller kon-

takta mig via mail på 

ebbawe@gmail.com. Jag finns 

även på Facebook som Fotograf 

Ebba Westerberg! 

http://www.bravikslandet.se
http://ebbawesterberg.se/
http://ebbawesterberg.se/
mailto:ebbawe@gmail.com
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Efter en kort och intensiv säsong är det nu ”som vanligt” igen och vi på ICA Nära  
Delfinen blickar framåt. Under hösten ska vi fortsätta utvecklingsarbetet för butiken.  

Vi har många punkter kvar på ”att göra”-listan. Vi får se i vilken ände vi börjar. En  
sak är säker i alla fall, de nya öppettiderna är en succé! Så de är här för att stanna. 

 

Du har väl inte missat vår uttagsautomat? Den är flitigt använd och omtyckt av många. 
Du hittar den precis när du kommer in, efter blomavdelningen till höger. 

 

Vi ses i butiken! 
 

Hälsningar Marcus med personal. 

Nu med uttagsautomat! 
Ta ut pengar tryggt och problemfritt hos oss! 

 

Öppet alla dagar 8-21 
Delfinen 
Kolmården 

011 - 39 11 00 
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Den 27 juni stod vi på Arlanda flyg-

plats. Trötta, nervösa, glada och redo 

för vårat livs äventyr. 

Resan med EF-språkresor har varit 

bokad sedan i julas, och nu är det äntli-

gen dags! En EF-ledare som visar sig 

heta Marie-Louise följer med oss och 

dom andra till gaten. När den spända 

stämningen släppt så tar någon fram ett 

UNO-spel. Vi börjar spela och vi tän-

ker att detta kommer att bli världens 

bästa sommar! 

 

29-06-12 Arreton Barns 
Eftersom vi idag har varit med om det 

första spöregn sedan vi kom hit så åkte 

vi till Arreton Barns istället för att gå 

till stranden. På Arreton Barns var det 

superkul, vi fick en lista med frågor 

om byn  och saker att fota. Vi hade två 

timmar på oss, men vi blev klara  efter 

en och en halv timme. Vi kom först, 

och hade mest rätt svar och vann! Det 

innebär att vi fick ett EF-armband, den 

som får flest i slutet vinner ett pris!  

01-07-12 Amazon World 
Idag åkte vi till Amazon World. Det 

var jättekul! På Amazon World finns 

det massor med djur från Sydame-

rika. Vi klappade bältdjur, tittade på 

sengångare och sen så gjorde vi en 

”Walk with the lemurs” då fick vi gå 

omkring i deras inhägnad och dom 

började klättra på oss! 

Det var supervarmt när vi skulle äta 

och så gick det omkring tuppar helt 

löst! Det var lite läskigt... 

08-07-12 London 
Det började med att en taxi kom och 

hämtade oss runt åtta på morgonen. 

Den tog oss till Ryde för att åka en 

Hovercraft (typ som en svävare) till 

Portsmouth som tog tio minuter. Däri-

från åkte vi buss till London, det tog 3 

timmar. Där såg vi sjukt mycket, Big 

Ben, Buckingham Palace med de  

roliga vakterna, det var vaktbyte! Vi 

såg även London Eye och vi fick 

shoppa på Oxford Street. Några ryssar 

tappade bort sig och ringde hem till 

Ryssland istället för till sin ledare 

(Klantar!)… Det fanns även några 

läskiga gatuartister. 

 

14-07-12 Den Olympiska elden 
Idag så var vi på Carisbrook castle 

och det var faktiskt ganska kul! Dom 

hade åsnor som vi klappade på! Och 

gissa vad som hände sen när vi åkte 

till Newport? Vi såg den olympiska 

facklan! Det var jättecoolt! Sedan så 

åkte vi till Loungen och chillade.  

Ledarna satte på någon udda film men 

det var nästan ingen som tittade på 

den... 

 

17-07-12 Hemresan 
Vi står och väntar på att våra väskor 

ska komma åkandes på det stora baga-

gebandet. När vi fått dom så anordnar 

Marie-Louise en kramcirkel en bit 

bort. I händerna så håller vi korten 

som hon tog på oss första beach-

cluben. Någon börjar gråta och sen så 

börjar alla. När vi sitter i bilarna hem 

så är vi trötta, glada, ledsna och fulla 

av nya erfarenheter.  

”Live the language - Love the language” 

 
Kolmårdsnytts reporter  

Linnéa Gistrand gjorde  

resan och reportaget  

tillsammans med kompisen 

Ewelina Bladh. 

 

Läs mer på Linnéas blogg: 

http://bokbuse.blogspot.se 
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av konstnären Lars Åke Carlsson och Zumbadans, en 

rolig motionsform som är ”inne” just nu. ”Fiberoptik 

är på gång och kommer att vara klart i juni 2013 så om 

ett år startar vi datakurser i Föreningshuset!! Då ska vi 

också lära seniorerna datakunskap! Nya och gamla 

medlemmar är välkomna”, hälsar ordföranden Gunnar 

Casserstedt med glimten i ögat.  

 

Föreningen medverkar varje år i Julmarknaden och 

Valborgsmässofirandet på Slaggudden 

(Margaretaudden) – uppskattat även av andra 

Kolmårdsbor m fl. Det är Stavsjöbor som ansvarar för 

dessa årliga evenemang. En gång om året (i år den 18 

augusti) har man också en tävling mellan Stavsjöbor 

som kallas Nord/Syd-kampen. Hela familjer deltar och 

har roligt med allsköns lekar. Allt för att stärka sam-

manhållningen mellan Stavsjöborna i sann 

”Föreningshus-anda”.  

 

Årets teaterföreställning ”Fröken Julie” av August 

Strindberg spelas i Föreningshuset den  

6 oktober med efterföljande teatersupé för dem som 

vill. Arrangörer är Stavsjö Föreningshus förening och 

dess eldsjälar i samarbete med Scenkonst Sörmland 

och Stavsjö Krog & Cafe. 

Man hoppas förstås på fullsatt salong och det håller vi 

tummarna för!  

Stavsjö Föreningshus - en lokal som förenar 

Alla i Kolmården känner väl till Stavsjö Föreningshus, 

eller hur? Det som ligger i korsningen där E4 möter 

gamla E4an innan Stavsjön. Det drivs som en andels-

förening, Stavsjö Föreningshus förening, med några 

eldsjälar i styrelsen. Föreningshuset byggdes och verk-

samheten startades 1936 med stöd av Stavsjö Bruk, 

som ställde kravet att det skulle drivas av Stavsjöbor 

med dess föreningar. Syftet var främst att verka för 

att i Stavsjö ha en gemensam lokal för det sociala livet 

och föreningslivet, bl a hade man biografverksamhet i 

lokalen en gång i tiden. 

 

Numera kan lokalen hyras även av andra än Stavsjöbor. 

På senare tid har man fräschat upp huset och förnyat köks-

inredningen och servisen. Man kan hyra lokalen för upp 

till ca 100 pers. med full utrustning av glas och porslin 

mm för bl a bröllop, dop, födelsedagar och föreningssam-

mankomster. Huset på ca 200 kvm innehåller, förutom 

den stora lokalen med scen även fullt utrustat kök (med 

diskmaskin, kyl/frys, spis med ugn, micro, kaffebryggare) 

samt ett s k sammanträdesrum, två toaletter, en stor hall 

och är dessutom handikappanpassat. 

 

Stavsjö Föreningshus har en egen hemsida som kan nås 

via www.stavsjo.se. Förutom ovannämnda evenemang har 

man teaterföreställning en gång om året, och i år har man 

bl a haft kursverksamheter såsom målning under ledning 

Text och fot: Monica Johansson 

 

Prinsessan och svinaherden 
 

Kören Stavsjöventilerna framför en  
respektlös musikteaterföreställning,  
som med avstamp i H.C. Andersens  
saga tar vägen över kända svenska  
schlagers och revylåtar. 
 

Stavsjö föreningshus:  lördagen den 13/10 kl. 16.00 

Björkviksgården: söndagen den 14/10 kl. 16.00 
Inträde: 100 kr 

 

 
 
 

 
 
 
 

Välkommen på Alpha-kurs! 
 

    Meningen med livet?! 
     Värt att utforska tillsammans med andra! 
 

Prova på kväll tisdag den 11 sept. 18.30 

Tisdagskvällar 18.30 med start den 25 sept. 
 

Plats: Pingstkyrkan, Munkvägen 7 Krokek, 
På programmet: Enkel måltid, föredrag och  
samtal i mindre grupper 
Kostnad: 300 kr (mat/material) 
 

Arrangörer:  
Frikyrkoförsamlingen och 
Pingstförsamlingen 
 

Frågor och anmälan: 
Bernt Hansson, tel 39 14 24 
Britt-Marie Ugarph, tel 39 73 53 
 

e-post: info@kolmarden.pingst.se eller 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.alphanorrkoping.se 

 

http://www.stavsjo.se/
mailto:info@kolmarden.pingst.se
mailto:missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net
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Kreativ och logisk hantverkare

Drömmen att starta egen hantverksstudio är sann. Vid 

årets början blev det ”på riktigt” för Susanna Axén, som 

nu försöker försörja sig på sina kollektioner i ull, lin 

och bomull. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kollektionen består i huvudsak av mössor, vantar,  

cykelsadelskydd, vetevärmare, väskor och smycken 

(tovade). 
 

Skapande arbete 

Susanna har skapat med händerna hela livet – oavsett 

om det gäller stickning, inredning, trädgård eller mat-

lagning. Hon beskriver sig som en kreativ själ, nyfiken 

på att testa nya saker. Hon föredrar att jobba utan fär-

diga mallar och förenar gärna gammal teknik i nya 

idéer. Favoritfärgerna är svart, grått och vitt, eller regn-

bågens klara färger. Mönstren blir i form av prickar, 

ränder eller cirklar - det ska vara stilrent och enkelt. 

  

Stickmaskinens intåg 

Hon är lyrisk över investeringen i en begagnad stickma-

skin. Denna fantastiska uppfinning ger henne möjlighet 

att kombinera kreativitet med matematik och logiskt 

tänkande. Instruktioner i hur man använder maskinen  

hittar hon på Youtube. Dagen före Kolmårdsnytts inter-

vju, har hon övat och skapat ett fantastiskt tröjmönster. 
 

Kundkontakter 

Hemsida och Facebook är idag självklarheter för att nå en 

bred kundgrupp och sälja på Internet. Ateljé och butik har 

hon hemma i Krokek. Här erbjuder hon även korta inspi-

rationskurser i krokning, stickning och nåltovning.  

 

Håll utkik efter Fox & Curry Art på Svintuna marknad, 

Färgaregårdens vår/höstmarknader, Östgötadagarna, Kul-

turnatten och Stadsmusets julmarknad!  

 

Fox & Curry 

Firman är uppkallad efter de hemkära katterna Fox och 

Curry. Helt i linje med Susannas egen hemkänsla och 

trygghet. 
 

Våga starta eget! 

Susannas råd till andra som funderar på att starta eget är 

kort och koncist: Våga och testa! Vad är det värsta som 

kan hända? I hennes fall var det enkelt – det är kul att 

bestämma själv och verksamheten kräver inga större inve-

steringar. 

 

A T E L J É N 
Öppen TORSDAGAR kl. 18-20,   

eller enligt överenskommelse! 
 

V Ä L K O M N A ! 
 
 STICKAT 
 TOVAT 
 KROKAT 
 SYTT 
 Försäljning av FÖRGARN 
 INSPIRATIONSKURSER 

 

S  u  s  a  n  n  a   A  x  é  n   
 

070-2131706 
Liljevägen 3 
KOLMÅRDEN 
www.foxocurryart.se 
foxocurryart@telia.com 
Följ Fox&CurryART på facebook! 
www.facebook.com/FoxoCurryART. 

Text och foto: Ingela Granqvist 

Susanna Axén visar stolt upp sin nya kreation, 

som är skapad med stickmaskin. 

http://www.foxocurryart.se/
mailto:foxocurryart@telia.com
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För listiga kunder 

 

ÖPPETTIDER 
 

Måndag - Fredag 07.00 -18.00 
Lördag   09.00 - 13.00 
Söndag  09.00 - 13.00 
 

Munkvägen 8, Kolmården 
Tel: 011-39 73 87 
 

kolmardens.byggtjanst@telia.com 
www.kolmardensbyggtjanst.com 

 

VÄLKOMMEN! 
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         Hur är det med maten egentligen!? 

 

Hej! 
 

Jag har läst er utmärkta tidning och 

fick lust att uppmärksamma er på 

äldreboendet här i Kolmården. Har 

själv bott här i snart ett år med varie-

rad erfarenhet. Jag kan inte säga att 

det är vanskötsel, personalen här är 

väldigt bra. Det är dock som på alla 

andra boenden, för få för arbetsupp-

giften, de får verkligen ligga i för att 

hinna med allt. 

Den mat som serveras här kommer 

från Råsslaskolan på vardagar och 

Sandbyhov på helger. Vanlig hus-

manskost, men dåligt tillagad. Jag 

och min man har tröttnat på elän-

det och i stället tagit kontakt med 

Ettans Kök, som för samma pengar 

levererar lunch till oss. Då fick vi 

först inte sitta i matsalen med de 

andra boende; maten från Ettan 

fick inte värmas i matsalens ugn, så 

vi fick köpa en mikrovågsugn. Se-

dan var det omöjligt att separera 

kostnader för frukost, lunch och 

middag för att få avdrag hos kom-

munen för lunchen från Ettan. 

 

Ni kanske undrar varför jag skriver 

just till er om detta? Jo, för det 

första berör det ju ett Kolmårdsföre-

tag som blivit illa behandlat och inte 

får vara med i konkurrensen om 

matleveranser. Min målsättning är 

att få kommunen att ta in anbud på 

maten till äldreboende. Det borde 

vara i ortens intresse att ett näralig-

gande kök, som kan och vill laga god 

mat, åtminstone får chansen. 

 

Hoppas vi kan hjälpas åt att göra 

något åt saken! Hör gärna av er! 
 

  Hälsningar från  

  Henny Bruun Eriksson 

 Kommunens svar 
Mat är något som berör precis varenda människa. Föru-

tom vädret, så är nog mat det man pratar mest om när 

man ses. Tycke och smak är som bekant olika för var och 

en av oss, så den mat som några betraktar som osmaklig 

kan i andras mun vara det mest gudomliga man smakat. I 

Norrköpings kommun har vi en kostenhet med kompetens 

att planera och beräkna varje måltid utifrån bl a energibe-

hov och näringsvärde. 20.000 portioner serveras varje dag 

till våra skolbarn och äldre. Den 27 augusti antog Norrkö-

pings kommunfullmäktige nya kostriktlinjer som vi hop-

pas ska leda till ytterligare förbättringar för alla. 

 

Vård- och omsorgsnämnden har upprättat en särskild ru-

tin för klagomålshantering. När jag studerade utfallet för 

första halvåret 2012 så fanns det inga klagomål på maten. 

Det visar att man i huvudsak är nöjd, men också på vikten 

av att man använder sig av de möjligheter som finns för 

att få en ändring till stånd – prata med kostenheten eller, 

om man finner det nödvändigt, anmäla ett klagmål.  

 

Det är mycket viktigt att man följer de regler som finns 

runt mathållning så att inga bakterier sprids i onödan. 

Därför får man inte förvara egeninköpt mat tillsammans 

med mat som kommer från kostenheten. Det är också där-

för som man får värma maten i egen mikrovågsugn. Ma-

ten får självklart intas i den gemensamma matsalen. Jag 

har också inhämtat uppgifter om att man kan få avdrag 

för lunchkostnad om man köper egen mat.  

Med förhoppning om att alla Kolmårdsbor får en härlig 

mathöst! 
 

Mona Olsson 

Ordf vård- och omsorgsnämnden 

   

Rödakorskretsen  hälsar välkommen till 
höstens aktiviteter! 

 

 Mötesplats KUPAN Valhallavägen 2 A 
Öppet onsdagar kl 14-18, lördagar kl 11-14 
 

Nytt namn på sykretsarna: Sy & Stick-café på KUPAN 
Dagtid kl 13.30 andra torsdagen i varje månad 
Kvällstid kl 17 sista tisdagen i varje månad 
 

Torsdag 18 okt kl 18.30, Modevisning i Pingstkyrkan  
Munkvägen 7. Johanssons visar höstmodet, lotteri, entré 
50 kr inklusive förtäring. 
 

Söndag 28 okt kl 13 Höstlunch med underhållning i  
Restaurang Valhalla. Anmälan på Träffpunktens anslags-
tavla samt tel: 011-15 79 55. Lunchpris 60 kr. Plats finns 
för 50 personer.  
 

Söndag 11 nov kl 11 Familjegudstjänst i Kvarsebo kyrka. 
Kretsen erhåller kollekt och serverar kyrkkaffe i Christina-
gården 
 

Tisdag 11 dec kl 18.00 Julstuga på Träffpunkt Valhalla 
med lotterier, Luciatablå,  julgröt/skinksmörgås/kaffe á 
50kr, samt utdelning av vinster på höstens listlotteri. 
 

Till Dig som funderar på medlemskap är kostnaden 200/kr. 
Vid betaln. efter 1 okt. gäller medlemsavgiften även 2013. 
 

Kontakta gärna ordf. Inger Karlsson 011-39 22 30 
www.redcross.se  - klicka fram Norrköping, Kolmården  

 

Röda Korset 

Det kom ett brev till   

Kolmårdsnytt med syn-

punkter omkring maten på 

äldreboendet Valhalla.  

http://www.redcross.se/


KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2012  

 

26 

Jag har en svart skrivbok i min ägo. Den är daterad 

mellan 21/11 1909 till 21/1 1922. Den har tillhört min 

farfar Eric Andersson, även kallad Polis-Anders.  
 

Farfar föddes 30/9 1886 i Hols församling i Älvsborgs 

län, och bodde i Göteborg innan han flyttade till Kro-

kek. Jag vet inte när han och farmor, Elin Augusta, gifte 

sig, men min pappa Hugo föddes 1910 och faster Lissie 

1912. Farmor dog i oktober 1912.  
 

Farmor var dotter från den lilla fiskarstugan vid Getå 

turisthotell, där fiskaren och drängen Adolf Fredrik 

Stenholm och hans hustru Johanna Katarina bodde. Far-

far fick mycket hjälp av dem och av farmors systrar 

Hilda och Emelia Stenholm med barnen när de var små. 
 

Farfar byggde Bidalen 1918 där han sedan startade Bi-

dalens tvättinrättning som övertogs av mina föräldrar på 

1940-talet. 
 

Själv bor både jag och min syster Mona kvar på den 

tomten med våra familjer. Jag har faktiskt aldrig ”flyttat 

hemifrån” utan min make och jag byggde ett nytt hus 

där istället. 

 

”Living Event” - din lokala upplevelse  

 

 

 

    

 

 
 

 
Living Event 
www.livingevent.se 
 
Johan Laestadius – 073 654 96 77 
johan.laestadius@livingevent.se 
 
Jimmy Gustafsson – 070 563 30 91 
jimmy.gustafsson@livingevent.se  

 

Har du svårt att hitta presenten till fars dag eller jul-

klapp? Eller vad du ska ge till den som redan har 

allt? Ja, det dilemmat har väl de flesta haft någon 

gång, men nu är det enklare. Du kan välja att kon-

takta Living Event, ett företag som drivs av två krea-

tiva män i Stavsjö, Johan Laestadius och Jimmy Gus-

tafsson. De har satsat på skräddarsydda evenemang 

till företag med lokal anknytning, som kan köpas i 

form av presentkort. Till privatpersoner säljs small-

kort och largekort. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hos Living Event hittar du en mängd lokala upplevelser 

att ge bort t ex gokart, paddla kajak, en gourmetupple-

velse på restaurang, whiskeyprovning, basketmatch, spa-

kväll, makeup/skönhet, och du kan själv komma med 

frågor och idéer, så fixar de ihop något kul. 
 

Tanken är att den lokala förankringen ska göra det enkelt 

att ta sig till evenemanget – inte många mil att resa. Att 

det dessutom gynnar verksamheterna i vår egen omgiv-

ning är en fördel för alla som bor och verkar här. Det 

tycker vi i Kolmårdsnytt om!  

 

Jimmy till hö-

ger och Johan 

till vänster - 

vågar satsa  

nytt och an-

norlunda! 

Dikt om Kolmården - Bråviken 

 

Den här dikten som jag tror att farfar skrivit själv är 

daterad den 13/4 1910. 
 

Bråviken 
Där växte vid Bråvikens ödsliga skär 

En blomma så fager och kär. 

Ty oskulden var hennes moder 

Och kärleken var hennes broder. 
 

Så kom där en yngling från främmande land 

Hit till det ödsliga skär. 

Han bryter en stängel och finner en ängel 

Han räcker den kulla sin hand. 
 

Jag sjunger min visa för lärkorna små 

Ty kärleken lärt mig förstå. 

Jag sjunger med ekot i dalen 

Jag sjunger med ekot i dalen. Lena Nicander 

Lördag 1 december 2012 är det dags för

ÅRETS JULMARKNAD
i Krokeks Centrum 

 Anmälningslistor i COOP Konsum och ICA Delfinen

från 1/11 till 15/11

Text och foto: 
Monica Johansson 

 

 
 
 
    
    

http://www.livingevent.se/
mailto:johan.laestadius@livingevent.se
mailto:jimmy.gustafsson@livingevent.se
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Samhällsinformation 
 

Hälsa och sjukvård 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 

Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-104 47 16 el 19 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 

Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

Veterinär (Åby) 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne i ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 

Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: 011-39 13 27 

Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 

Råsslavägen 20 
 

Returpunkten 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 

    
 

Kom med tankar och synpunkter om sådant som du 

tror att fler kan vara intresserade av…         

               Redaktionen 
 

 

 
 

 

 

               
  

 
 

 

En Ros…  
 

Till Årets Kolmårdsbo  

Nina Karlsson! 
 

    Kolmårdsnytt 

    Tack för hjälpen…  
 

…alla ni som medverkat till att ännu 

ett nummer av Kolmårdsnytt kommit 

till. Vi som skriver och praktiskt gör 

själva tidningen är beroende av att 

kolmårdsborna kommer med idéer 

och ställer upp för intervjuer. 

 

Redaktionen 

TACK! 
 

Ett stort TACK till alla som 
har bidragit till elevernas 

resa till Auschwitz i Polen, 
genom att köpa frukostbröd 

på lördagar under 2011 och 

våren 2012. Salamikorv och senap till 
julen och fröer förra våren. 

Vi har levererat till Kolmår-
den och Stavsjö. 

 

Tacksam Mamma 

För våra unga…  
 

Det behövs något ställe där 
våra ungdomar kan träffas 
och ha det trevligt tillsam-
mans på fredags– och lör-
dagskvällar! 
 

     Önskar en Kolmårdsbo  

      Tänkvärt! 

 

STORT SKRATT  

förbränner 10 kalorier!  

 

Redaktionen bränner 

många kalorier under 

sina sammanträden ;-) 

 

ÅRETS KOLMÅRDSBO 

Nina Karlsson  

   

 

KOLMÅRDSNYTT på Svintuna Marknad 
 

Även i år fanns ett stort intresse för Kolmårdsnytt, 
även om medlemstillströmningen på drygt 10 med-
lemmar inte var så stor som i fjol, då vi fick ett 40-tal 
nya medlemmar. Våra annonsörer, medlemmar och 
sponsorer säkrar tidningens framtid!  TACK! 
 

MOTIVERING 
 

”Nina har, helt utan 
tanke på egen vin-
ning, hjälpt ett stort 
antal människor, 
som genom brand 
helt plötsligt stod 
utan både husrum, 
kläder och andra 
livsförnödenheter.” 
 

Hon valde att ge sitt 
pris på 5000 kr till  
”Hela Människan” 
I Norrköping, som 
ger stöd till hemlösa. 
Dessutom fick hon  
diplom och en mortel  

Lions president 

Solveig Almkvist 

Tyck till! 
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Halvera värmekostnaden! 
 

VI ERBJUDER MARKNADENS MEST KÄNDA  

VÄRMEPUMPAR TILL ABSOLUT LÄGSTA PRISER 
 

Vi har värmepumpar för hus mellan 15 m
2
 - 250 m

2
 

 

 

 
Priser från: 12 000 kr 

Installerat och klart! 
 

 

 
  

Rätt värmepump till rätt hus 

Sjöviksvägen 93  

Kolmården 

VÄLKOMMEN! 

 

Vi har även värmepumpar  
för vattenburna system. 
För information kontakta oss! 

 

I alla våra priser  
ingår en komplett  
Installation  
(efter rotavdrag),  
placering och  
energirådgivning. Daniel Abada 

  Kyltekniker 
Tel: 011-39 70 00,  
       0701-42 63 42  
 info@elkylservice.se 
 www.elkylservice.se 


